

DH-Herlevs årsberetning 2022/2023

COVID har fyldt de seneste 2 beretninger – det er heldigvis slut nu!

Vi har holdt fysiske møder siden sidste årsmøde, lange møder, måske for lange møder og måske som en konsekvens af to år med nedlukning og minimalt af møder. Men det har også kostet på energi-kontoen hos flere medlemmer og derfor er jeg glad for, at det har fået meget opmærksomhed ved de seneste møder. Vi behøver ikke bruge tiden fuldt ud og vi må gerne tage pauser undervejs – det har vi ikke været særlig gode til, men det bliver vi nu! Det er frivilligt arbejde og må aldrig belaste unødigt.

Måske skal vi overveje noget mere socialt sammen, udover vores årlige hyggeaften hos Lis og Frank, har vi tidligere lavet nogle sociale ting sammen, både i forbindelse med Herlev festuge arrangementer og sidste år i min kolonihave. Frivilligt arbejde skal også indeholde om det sociale aspekt

Vi har desværre måtte sige farvel til nogle medlemmer og vores ellers så stærke og meget mødestabile grupper trænger til ny energi og forhåbentlig kan ovenstående tiltag og ny handleplan give lidt energi tilbage, for arbejdet i DH er sindssygt vigtigt - for der er fortsat så mange kampe at kæmpe og der er desværre langt imellem de politikere, der vil kaste blikket vores vej. Om end Herlevs nuværende kommunalbestyrelse har flere 😊

Handicaprådet, blev som en del af konstitueringen efter kommunalvalget, sammensat på en ny måde. Politikerne har overtaget for embedsværket og sidder nu med 5 repræsentanter, samme antal som DH-siden. Vi har haft nogle rigtige gode drøftelser, særligt omkring de tre kommende revisioner af vores politikker, men mangler nok fortsat at se det helt store udbytte af den nye sammensætning under møderne. Men jeg vover alligevel at sige, at den store inddragelsesproces der har været omkring

politikkerne, er vores fortjeneste, jeres og min og mine KB kollegaers. Det har været et kæmpe arbejde for Forvaltningen og jeg har selv været med til to af møderne, ét med os fra DH og ét møde for familier med børn med udfordringer.

DH har lavet mange høringssvar alene i år, nok mest fordi vi ikke helt har fundet formen endnu for, hvordan vi kan gøre det som et samlet handicapråd – det skal der arbejdes på fremadrettet. Men det handler også her om den politiske bevågenhed om, at så snart der er en lille snert af handicap, skal vi høres – noget vi jo tidligere oplevede ikke altid, var tilfældet. Måske endnu en positiv afledning af det nye handicapråd.

Årsberetningen er nu ændret, så det nu er tydeligt, hvor vi har givet høringssvar og hvor der har været uenighed.

Vi har også genindsendt vores høringssvar til kommuneplanen og de mange byggerier i erhvervskvarteret. Der er brug for boliger til mennesker med et handicap, både hvad angår størrelse, tilgængelighed og pris, men i særdeleshed også med sociale muligheder for at udviske parrallelsamfundet og den deraf følgende ensomhed, som mange oplever. Derfor har vi opfordret til opgangsfællesskaber og lokaler til fælles aktiviteter for alle.

Og lad mig endelig ikke starte i forhold til digital tilgængelighed... Og hvordan en kæmpe gruppe holdes uden for de demokratiske muligheder, blandt andet at skulle lave et høringssvar på en kommuneplan, lokalplan eller andet, som vi som kommune sender ud, med hensigten om en demokratisk inddragelsesproces. Lis har fremsendt artikler fra LEV og andre, fordi det er et landspolitisk problem. Men det står på vores arbejdsplan for det kommende år og et vigtigt opmærksomhedspunkt, som vi også taler om, i de politiske udvalg.

I lørdags fik jeg en henvendelse fra en fra biblioteket, som jeg snart tager et kaffemøde med. Hun ville gerne have handicappområdet med ind i

noget arbejde omkring bæredygtighed og verdensmålene og det lyder jo ret spændende – men mere om det, når jeg ved mere.

Det specialiserede børneområde har fyldt overskrifterne i det seneste år, i Herlev og i hele landet og allerede i forsommeren 2022, måtte vi hente 12 mio. til at dække området ind. Til gengæld valgte en samlet kommunalbestyrelse at prioritere området med 10 mio. i 2023 – vi skal have fundet nøglen ind til at ændre den store mistrivsel, som vores børn oplever.

Senest har vi udvidet fokusklassen med yderligere 10 elever, så vi nu kan omtale indsatsen som fokusklasser. DH's hørings svar er et godt eksempel på, hvor alvorligt det nu bliver behandlet i udvalget. Bekymringen omkring udvidelsen ned til 6.klasse er super relevant problemstilling, som også fyldte meget i drøftelserne i udvalget. Den måde de arbejder på, med opdeling af eleverne i små grupper, som tilgodeser den enkelte elev, er netop styrken ved fokusklasserne og der skal være opmærksomhed og afstand mellem en ung på 12 og en på 16 år.

Under Herlev festuge i september 2022 valgte vi at spare nogle kræfter, fremfor de tidligere år (årene før COVID), hvor vi har lagt mange kræfter og energi ind i et telt og stort fremmøde fra os, for at gøre opmærksom på handicapområdet. Desværre uden det store fremmøde og interesse fra Herlevborgere, så det droppede vi som bekendt.

Til gengæld valgte vi som kommune at have et telt for at skabe opmærksomhed på vores igangværende proces med at revidere vores 3 politikker og det har været en fantastisk proces og noget jeg virkelig er stolt af. Under festugen kom mange forbi og skrev postkort og blev også velbesøgt af DH og Handicaprådet.

Forvaltningen og politikere holdt ligeledes møder med Handicaprådet, bruger- pårørenderåd, familier med udfordringer og flere andre interessenter i forbindelse med processen omkring revidering af politikkerne. Det kom der rigtig meget materiale ud af, som er samlet i

nogle værdier, som vi nu skal arbejde videre med i næste uge, på vej mod tre nye politikker 😊

Der er ansat en borgerrådgiver og det er en kæmpe sejr for os alle. DH har kæmpet for det i mange år med opbakning fra flere politiske partier, men først efter kommunalvalget i 2021, hvor S endelig tabte det absolutte flertal, er det lykket at kæmpe en borgerrådgiver igennem og ind i budgettet. Desværre for sent til at vi kunne søge den statslige pulje om dækning i 4 år, men budgetforliget blev heldigvis landet med midler til en ansættelse. Og nu er hun ansat og begynder 1. april og vores alle sammens borgerrådgiver. For at sikre uvildighed vil hendes primære kontor blive på biblioteket og der vil i den kommende periode blive gjort opmærksom på muligheden og det skal vi alle sammen hjælpe med. Hun er uddannet jurist og har en virkelig spændende baggrund som underviser på socialrådgiveruddannelse men også med mennesker med handicap og inddragelsesprocesser. Så tag godt imod Camilla.

Nu er det tid for mig at takke af. Efter det seneste et år med nyt job, Masterafhandling og politik både i kommunalbestyrelsen med en formandspost i FFU, næstformand i BDU og medlem af SVU, næstformand i SF-partiforening og adskillige bestyrelsesposter er jeg træt og skal passe lidt bedre på mig selv.

Jeg skal vælge noget fra og selvom vi har delt mange opgaver ud imellem os, skal jeg også være tilfreds med min egen indsats og derfor er jeg nået frem til, at der skal nye kræfter ind, som måske også kan generere noget ny energi.

Men det er ikke nemt, DH har fyldt meget de sidste 9 år og handicapområdet er hjerteblod for mig, siden jeg for første gang i 1995 satte mine ben på et botilbud som ung pædagogstuderende. Jeg har været vidne til den deroute området har lidt under og jeg tror at mine kræfter er bedre lagt i det partipolitiske, hvor jeg allerede efter et år synes, at jeg har sat mange aftryk.

Jeg vil meget gerne fortsætte som menigt medlem i DH, men I vil nok opleve et mindre fremmøde fra mig i en periode. I stedet kan I finde mig i det frivillige foreningsliv, hvor jeg fortsat vil arbejde for at inkludere mennesker med handicap.

Og hvis I kender en pulje, der vil betale min og to andre frivilliges ferietur, er vi indstillet på at tage udenlands med 20-25 mennesker med handicap, de kan en masse selv, men har brug for trygheden ved ikke at være alene afsted, men i stedet en del af et større fællesskab. Jeg vil rigtig gerne bane vejen for at alle kan rejse udenlands, også selvom man har et handicap.

Tak til jer alle sammen, for i år og for de sidste 9 år.

Betina Skovby

9. marts 2023

